


Combinación de turnos

Semana
opcional

junio
75€

195€
325€

390€
1ª Quincena 140€

240€

325€
2ª Quincena 140€

195€Semana
opcional
agosto

75€

Fijos Diario

10€ semanales 3€/día

Fijos Diario

35€ semanales 7€/día

1ª Quincena del 2 al 15 de Julio

2ª Quincena del 16 al 29 de Julio

Semanas opcionales
del 25 de junio al 1 de Julio

del 30 de julio al 5 de Agosto

Little 4, 5 y 6 años (Infantil 4 y 5 años)

Pequeños 7 y 8 años (1º y 2º de Primaria)

Medianos 9 y 10 años (3º y 4º de Primaria)

Mayores de 11 a 13 años (5º y 6º de Primaria y 1º ESO)


