ESCUELA DE 2012 VERANO 2012

Un año más **Bon Repàs** os ofrece una escuela de verano pensada para vuestros hijos, donde la diversión, los talleres y la actividad física se combinan para que los más pequeños pasen un verano inolvidable.

OBJETIVOS DE LA ESCUELA

Los **objetivos generales** de esta escuela son:

- Contribuir en el desarrollo integral del menor
 - Entrenar habilidades sociales.
 - Fomentar autonomía, autoestima y confianza.
 - Comunicación e interacción social.
- Crear una oferta de escuela de verano adaptada.
 - Actividades creadas para nuestro colectivo.
 - Implicación de los menores en el establecimiento de normas.
 - Asunción de responsabilidades.
- Ofrecer descanso a las familias en periodo estival.
 - Fortalecer la red social entre el participante y familia.
 - Experiencia social positiva.
 - Fomento del diálogo.

Otras actividades que ofrecemos son:

- Una hora diaria de apoyo escolar
- Talleres de Reciclado, Cocina, Expresión Corporal, Química, Prensa, etc..
- Actividades fisico deportivas.



Centre d'Estudis BON REPÀS

C/ Alcalde Tárrega nº 18, bajo • 12004 Castellón Tlf.: 964 863 671 • email: secretaria.bonrepas@gmail.com



www.apadahcas.org

ESCUELA DE VERANO 2012



ESCUELA DE 2012 VERANO 2012

TURNOS

Dicha escuela se llevará a cabo durante todo el mes de Julio y parte del mes de Junio, siendo los turnos los siguientes:

1ª Quincena	del 2 al 15 de Julio	
2ª Quincena	del 16 al 29 de Julio	
Semanas opcionales	del 25 de junio al 1 de Julio	
	del 30 de julio al 5 de Agosto	

GRUPOS

Los grupos se formarán por edades, siendo éstos los siguientes:

Little	4, 5 y 6 años (Infantil 4 y 5 años)	
Pequeños	7 y 8 años (1° y 2° de Primaria)	
Medianos	9 y 10 años (3° y 4° de Primaria)	
Mayores	de 11 a 13 años (5° y 6° de Primaria y 1° ESO)	

TARIFAS

		Combinación de turnos				
Semana opcional junio	75€	195€		325€		
1ª Quincena	140€		240€		325€	390€
2ª Quincena	140€	195€				
Semana opcional agosto	75€					

* Estas tarifas **NO INCLUYEN** el precio de la entrada al **parque** acuático **Aquarama**.

SERVICIO DE COMEDOR

Se ofrece además un servicio de comedor **opcional** para aquellos que lo soliciten. Las tarifas del mismo son las siguientes:

Fijos	Diario	
35€ semanales	7€/día	

La comida se realizará de 13.30h a 14.30h y la hora de recogida para los niños que lo soliciten será hasta las 15.30h.

Este servicio puede se puede solicitar de forma semanal, quincenal, mensual e incluso diaria. Para la puesta en marcha del mismo será necesario un mínimo de 8 alumnos inscritos como fijos.

INSCRIPCIÓN

- 1.- La reserva de la plaza se puede realizar del 2 de Mayo al 4 de Junio y mediante el 50 % del importe total a cuenta (en caso de anulación de la reserva dicho importe será devuelto siempre que la comunicación de la baja sea antes del 20 de mayo)
- **2.-** La **confirmación de la plaza se realizará del 6 al 17 de Junio** efectuando el 50% restante del pago (incluido comedor y/o ludoteca) según el turno elegido.
- **3.-** Tanto la reserva como la confirmación de la plaza se puede realizar mediante:
 - a. Correo electrónico: secretaria.bonrepas@gmail.com
 - b. Personalmente en:

Centre d'estudis Bon Repàs

C/ Alcalde Tárrega 18 bajo.

c. Teléfono: 964 863 671

4.-. Para que la reserva y/o confirmación de la plaza sean efectivas, el importe correspondiente se deberá abonar por ingreso o transferencia bancaria en la cuenta:

3082 - 1392 - 28 - 4974388417

o en efectivo en Centre d'estudis Bon Repàs.

SERVICIO DE LUDOTECA

Se ofrece además un servicio de ludoteca **opcional** para aquellos que lo soliciten. Las tarifas del mismo son las siguientes:

Fijos	Diario
10€ semanales	3€/día

